Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1074/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a coleta de lixo ao longo da Estrada da Servidão, no bairro Chácara São Sebastião.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a coleta de lixo ao longo da Estrada da Servidão, no bairro Chácara São Sebastião, neste município.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores da Estrada da Servidão que solicitam a instituição da coleta de lixo por parte dos caminhões ao longo da Estrada da Servidão, no bairro Chácara São Sebastião. Os munícipes relatam que, apesar da via ser cascalhada, os caminhões não a percorrem para realizar a coleta – fato este que prejudica a convivência na vizinhança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
b402bbbd-145d-4cc0-af26-36183dde1a2b.png
PROTOCOLO 1636/2016 - 12/02/2016 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg